
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 7 юли 2003 година 

за приемане на решения на Общността относно вноса на някои химикали в 

съответствие с Регламент (ЕО) № 304/2003 на Европейския парламент и на 

Съвета и за изменение на Решения 2000/657/ЕО и 2001/852/ЕО  

(текст от значение за ЕИП) 

(2003/508/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 304/2003 на Европейския парламент и на 
Съвета от 28 януари 2003 г. относно вноса и износа на опасни химикали1, и по-
специално член 12, параграф 1 от него,  

като има предвид, че: 

(1) По силата на Регламент (ЕО) № 304/2003 Комисията е упълномощена да решава 

от името на Общността дали да разреши вноса на в Общността на всеки химикал, 
който подлежи на процедурата за предварително обосновано съгласие (ПОС).  

(2) Програмата за околната среда на ООН (ЮНЕП) и Организацията за прехрана и 

земеделие (ФАО) са назначени да изпълняват функциите на секретариат по 
отношение на операциите за преходната процедура ПОС, въведена със 

заключителния акт на Конференцията на пълномощниците по Ротердамската 
конвенция за процедурата по предварително обосновано съгласие при 
международната търговия с определени опасни химични вещества и пестициди, и 

по специално Резолюцията за временните споразумения, заложена в нея; 
Конвенцията беше подписана на 11 септември 1998 г. и одобрена от Общността с 

Решение 2003/106/ЕО на Съвета2. 

(3) Комисията, действаща в качеството си на общо избран орган, трябва да изпрати 
решение за химикалите до секретариата за процедурата по временно ПОС, наричан 

по-нататък „временен секретариат“, от името на Общността и държавите-членки. 

                                                 

1
 ОВ L 63, 6.3.2003 г., стр. 1. 

2
 ОВ L 63, 6.3.2003 г., стр. 27. 

http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf


(4) Временният секретариат е поискал при докладването на своите решения 
относно вноса, участниците в процедурата ПОС да използват специалния формуляр 

за отговор на страната вносител. 

(5) Химикалът монокротофос е добавен в списъка на химикалите, подлежащи на 

процедурата ПОС като пестицид, за което Комисията е получила информация от 
временния секретариат под формата на документ за насоки на решения. 
Монокротофос вече е включен във временната процедура ПОС, доколкото някои 

изключително опасни пестицидни формули, съдържащи монокротофос са изброени 
в приложение ІІІ към Ротердамската конвенция. Докато тече оценката на 

монокротофос от Общността в рамките на Директива 91/414/ЕИО на Съвета от 15 
юли 1991 г. относно пускане на пазара на някои продукти за защита на растенията 3, 
в съответствие с последните изменения, въведени от Регламент (ЕО) № 806/20034, 

беше даден временен отговор, касаещ тези пестицидни формули в Решение 
2000/657/ЕО на Комисията от 16 октомври 2000 г. за приемане на решения на 

Общността относно вноса на някои химикали в съответствие с Регламент (ЕИО) 
№ 2455/92 на Съвета за износа и вноса на някои опасни химикали5, изменен с 
Решение 2001/852/ЕО6. В съответствие с Регламент (ЕО) № 2076/2002 на 

Комисията от 20 ноември 2002 г. за удължаване на периода от време, посочен в 
член 8, параграф 2 от Директива 91/414/ЕИО на Съвета и относно невключването 

на някои активни вещества в приложение І към тази директива и за оттеглянето на 
разрешението за продукти за закрила на растенията, съдържащи такива вещества 7, 
монокротофос беше изключен от приложение І към упоменатата по-горе Директива 

91/414/ЕИО и разрешенията за продукти за защита на растенията, които го 
съдържат трябваше да бъдат оттеглени до 25 юли 2003 г. Следователно временният 

отговор даден с Решение 2000/657ЕО трябва да бъде заменен от окончателно 
решение по въпроса за вноса. 

(6) Химикалите 2,4,5-Т, хлоробензилат и фосфамидон попадат в обхвата на 

Директива 91/414/ЕИО, която предвижда преходен период, през който, докато се 
подготвя решението на Общността, държавите-членки могат да вземат решения 

относно веществата и продуктите, попадащи в обхвата на тази директива. С 
Регламент (ЕО) № 2076/2002 тези вещества бяха изключени от приложение І към 
Директива 91/414/ЕИО разрешенията за продукти за защита на растенията, които 

ги съдържат трябваше да бъдат оттеглени на 25 юли 2003 г. Следователно 
решенията за внос на пестицидните формули 2,4,5-Т, хлоробензилат и фосфамидон, 

                                                 

3
 ОВ L 230, 19.8.1991 г., стр. 1. 

4
 ОВ L 122, 16.5.2003 г., стр. 1. 

5
 ОВ L 275, 27.10.2000 г., стр. 44. 

6
 ОВ L 318, 4.12.2001 г., стр. 28. 

7
 ОВ L 319, 23.11.2002 г., стр. 3. 



залегнали в Решение 2000/657/ЕО, които бяха дадени като временен отговор, 
докато бъде взето решение от Общността, трябва да бъдат заменени от окончателно 

решение. 

(7) Химикалите паратион и метил паратион също попадат в обхвата на Директива 

91/414/ЕИО. С Решение 2001/520/ЕО на Комисията от 9 юли 2001 г. относно 
невключването на паратиона в приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета 
и оттеглянето на разрешенията за продукти за защита на растенията, които 

съдържат това активно вещество 8 и Решение 2003/166/ЕО на Комисията от 10 март 
2003 г. относно невключването на метил паратиона в приложение І към Директива 

91/414/ЕИО на Съвета и оттеглянето на разрешенията за продукти за защита на 
растенията, които съдържат това активно вещество 9, тези вещества сега са 
изключени от приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета разрешенията за 

продукти за защита на растенията, които съдържат тези вещества са оттеглени. 
Следователно, решенията за внос на пестицидните формули паратион и метил 

паратион, както са заложени в Решение 2001/852/ЕО на Комисията от 19 ноември 
2001 г. за приемане на решение на Общността за внос в съответствие с Регламент 
(ЕИО) № 2455/92 на Съвета за износа и вноса на някои опасни химикали и за 

изменение на Решение 2000/657/ЕО и Решение 2000/657/ЕО, които бяха дадени 
като временен отговор, докато бъде взето решение от Общността, трябва да бъдат 

заменени от окончателно решение. 

(8) Химикалът етилен оксид е обхванат от Директива 79/117/ЕИО на Съвета от 21 
декември 1978 г. за забрана на пускане на пазара и използването на продукти за 

защита на растенията, които съдържат някои активни вещества10, в съответствие с 
последните ѝ изменения, въведени от Регламент (ЕО) 807/200311. Този факт е 

отразен в окончателното решение по въпроса за вноса, отразено в Решение 
2001/852/ЕО. Независимо от това, наскоро етилен оксидът беше отбелязан в 
програмата на Общността за оценка на съществуващите вещества по Директива 

98/8/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 16 февруари 1998 г. относно 
въвеждането на биоцидни продукти на пазара12, която предвижда преходен период, 

през който, докато бъде взето решение от Общността, държавите-членки могат да 
вземат решения относно продуктите, попадащи в тази сфера. Следователно 
решенията за внос, заложени в Решение 2001/852/ЕО трябва да бъдат заменени. 

                                                 

8
 ОВ L 187, 10.7.2001 г., стр. 47. 

9
 ОВ L 67, 12.3.2003 г., стр. 18. 

10
 ОВ L 33, 8.3.1979 г., стр. 36. 

11
 ОВ L 122, 16.5.2003 г., стр. 36. 

12
 ОВ L 123, 24.4.1998 г., стр. 1. 



(9) Химикалите полибромирани бифенили (PBB) станаха обект на силни 
ограничения по силата на Директива 76/769/ЕИО на Съвета от 27 юли 1976 г. за 

сближаването на законовите, подзаконовите и административни разпоредби на 
държавите-членки, свързани с ограничаването на търговията и използването на 

някои опасни вещества и препарати13, последно изменена с Директива 2003/11/ЕО 
на Европейския парламент и на Съвета14.Това е отразено в решението за внос на 
Общността, публикувано в ПОС циркуляр V, докладващ за ситуацията към 30 юни 

1995 г. Независимо от това, решението не взима предвид пълната забрана на PBS в 
Австрия, въведена през 1993 г. Следователно е необходимо това решение относно 

вноса да бъде съответно заменено. 

(10) Мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие със 
становището на комитета, създаден в съответствие с член 29 от Директива 

67/548/ЕИО на Съвета15, последно изменена с Регламент (ЕО) № 807/2003, 

РЕШИ: 

Член 1 

Временните решения по отношение на вноса на химикалите 2,4,5-Т, хлоробензилат, 
метил паратион, монокротофос и фосфамидон, които се съдържат в приложението 

към Решение 2000/657/ЕИО, се заменят от формуляр за отговор, включен в 
приложение І към настоящото решение, по отношение на страната, от която е 

вносът. 

Член 2 

Окончателното решение по отношение на вноса на етилен оксида и временното 

решение по отношение на вноса на паратиона, което се съдържа в приложението 
към Решение 2001/852/ЕО, се заменят от формуляр за отговор, включен в 

приложение ІІ към настоящото решение, по отношение на страната, от която е 
вносът. 

Член 3 

Окончателното решение по отношение на вноса на полибромирани бифенили 
(PBB), публикувано в ПОС циркуляр V, се заменя от формуляр за отговор, включен 

в приложение ІІІ към настоящото решение, по отношение на страната, от която е 
вносът. 

Съставено в Брюксел на 7 юли 2003 година. 

                                                 

13
 ОВ L 262, 27.9.1976 г., стр. 201. 

14
 ОВ L 42, 15.2.2003 г., стр. 45. 

15
 ОВ 196, 16.8.1967 г., стр. 1. 



За Комисията: 

Margot WALLSTRÖM 

Член на Комисията 



ПРИЛОЖЕНИЕ І 

Ревизирани решения за внос на химическите вещества 2,4,5-Т, хлоробензилат, 

метил паратион, монокротофос и фосфамидон, заменящо предишните 

решения за внос, заложени в Решение 2000/657/ЕО 

***[PLEASE INSERT PICTURES FROM THE ORIGINAL]***  

 

Временен секретариат за Ротердамската конвенция относно процедурата по 

предварително обосновано съгласие при международната търговия с 

определени опасни химични вещества и пестициди 

ФОРМУЛЯР ЗА ОТГОВОР ОТ СТРАНАТА ВНОСИТЕЛ  

 

ВАЖНО: Преди попълване на формуляра прочетете инструкциите 

 

Страна: Европейска общност  
 
(Държави-членки: Австрия, Белгия, Дания, Финландия, Франция, 

Германия, Гърция, Ирландия, Италия, Люксембург, Нидерландия, 
Португалия, Испания, Швеция, Обединеното кралство 

http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf


 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.1 Общоизвестно название 2,4,5-Т (трихлорофенокси-

оцетна киселина) 

1.2 CAS номер 93-76-5 

1.3 Тип формула и съдържание на активната 
съставка 

 

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА, ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

Х Пестицид 
 

 Индустриално вещество 

 

 Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.1  Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.2 Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение     Да     Х Не 

Предишният отговор е бил временен    Х Да     Не 

Дата на издаване на предишния отговор 
27/10/2000__________________________________________________________ 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ  Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.1 Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?    Х 

Да     Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?    Х Да     Не 

5.2  Съгласие за внос 

5.3  Съгласие за внос при определени условия 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Да  Не 

 

5.4 НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  



Описание на националните законодателни или административни мерки 
 
Забранено е пускането на пазара или използването на всякакви продукти за 

защита на растенията, съдържащи 2, 4, 5-Т. Химикалът е изключен от 
приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета относно пускането на 

пазара на продукти за защита на растенията и по тази причина разрешението 
за продукти за закрила на растенията трябва да бъде оттеглено на 25 юли 
2003 г. (Регламент (ЕО) № 2076/2002 на Комисията от 20 ноември 2002 г. (ОВ 

L 319, 23.11.2002 г., стр. 3) за удължаване на периода от време, посочен в член 
8, параграф 2 от Директива 91/414/ЕИО на Съвета и относно невключването 

на някои активни вещества в приложение І към директивата и оттеглянето на 
разрешението за продукти за защита на растенията, съдържащи тези 
вещества). 

 
Пълното име и адрес на институцията/органа, отговорен/а за издаването на 

национални законодателни или административни мерки: 
 
Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

5.5 Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?   Да  
Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?   Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?   Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?   Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези 
въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?    Да  Не 

За износ ли е предназначен?    

Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.1  Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?   

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?   Да  Не  

6.2  Съгласие за внос 

6.3  Съгласие за внос при определени условия 

Условията са: 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Да  Не 

 

6.4 ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 



1.1 Окончателното решение активно ли се обсъжда?     Да  Не 
 

Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 
решение__________________ 
 

Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 
окончателното решение: 

6.5 ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 

съобщила за окончателно регулативно действие: 
Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.6 Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?   Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?    Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от 
тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?    Да  Не 

За износ ли е предназначен?     Да 

 Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

2, 4, 5-Т е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 1967 г. за 

сближаването на законовите, подзаконовите и административни разпоредби, 
свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасни вещества (ОВ 
L 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като Xn; R22 (опасен; опасен при поглъщане) – Xi; R 

36/37/38 (дразнещ; дразнещ очите, дихателната система и кожата) – N; R50-53 
(опасен за околната среда; изключително токсичен за водните организми, може да 

доведе до дългосрочни вредни последици за водната среда). 

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 
Генерална дирекция по 

околната среда 

Адрес Rui de la Loi 200 
B-1049 Bruxelles 
Belgium 



 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.1 Общоизвестно название Хлоробензилат 

1.2 CAS номер 510-15-6 

1.3 Тип формула и съдържание на активната съставка  

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

Х Пестицид 
 

 Индустриално вещество 
 

 Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР, АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.1  Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.2 Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение         Да Х Не 

Предишният отговор е бил временен отговор            Х Да  Не 
Дата на издаване на предишния отговор 

27/10/2000________________________________________________________ 
 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.1 Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен? Х Да 

 Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?   Х Да  Не 

5.2  Съгласие за внос 

5.3  Съгласие за внос при определени условия 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Да  Не 

 

5.4 НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  



Описание на националните законодателни или административни мерки 
 
Забранено е пускането на пазара или използването на всякакви продукти за 

защита на растенията, съдържащи хлоробензилат. Химикалът е изключен от 
приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета относно пускането на 

пазара на продукти за защита на растенията и по тази причина разрешението 
за продукти за защита на растенията трябва да бъде оттеглено на 25 юли 
2003 г. (Регламент (ЕО) № 2076/2002 на Комисията от 20 ноември 2002 г. (ОВ 

L 319, 23.11.2002 г., стр. 3) за удължаване на периода от време, посочен в член 
8, параграф 2 на Директива 91/414/ЕИО на Съвета и относно невключването 

на някои активни вещества в приложение І към директивата и оттеглянето на 
разрешението за продукти за защита на растенията, съдържащи тези 
вещества). 

 
Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 

национални законодателни или административни мерки: 
 
Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

5.5 Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?    Да  
Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?    Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?    Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?    Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези 
въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?    Да  Не 

За износ ли е предназначен?    

Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.1 Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?    

Да  Не 
Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не  

6.2  Съгласие за внос 

6.3  Съгласие за внос при определени условия 

Условията са: 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?     Да  Не 
 

6.4 ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 



1.2 Окончателното решение активно ли се обсъжда?  Да  Не 
 

Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 
решение__________________ 
 

Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 
окончателното решение: 

6.5 ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 

съобщила за окончателно регулативно действие: 
Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.6 Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?   Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли е в страната?   Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?   Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?   Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от 
тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?   Да  Не 

За износ ли е предназначен?   Да 

 Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Хлоробензилатът е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 

1967 г. за сближаването на законовите, подзаконовите и административни 
разпоредби, свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасните 
вещества (ОВ L 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като Xn; R22 (опасен, опасен при 

поглъщане) – N; R50-53 (опасен за околната среда, изключително токсичен за 
водните организми, може да доведе до дългосрочни вредни последици за водната 

среда). 

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 
Генерална дирекция 

по околната среда 

Адрес Rui de la Loi 200 
B-1049 Bruxelles 
Belgium 



 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.

1 

Общоизвестно название Метил паратион 

1.
2 

CAS номер 298-00-0 

1.
3 

Тип формула и съдържание на активната съставка Всякакви формули 

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

 Пестицид 

 

 Индустриално вещество 

 
Х Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.

1 
 Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.
2 

Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение     Да Х Не 

Предишният отговор е бил временен отговор    Х Да  Не 

Дата на издаване на предишния отговор 
27/10/2000__________________________________________________________
_ 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?  Х 

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?   Х Да  Не 

5.

2 
 Съгласие за внос 

5.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?   

Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Да  Не 



 

5.
4 

НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  

Описание на националните законодателни или административни мерки 

 
Забранено е пускането на пазара или използването на всякакви продукти за 
защита на растенията, съдържащи метил паратион. Метил паратионът е 

изключен от приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета и по тази 
причина разрешението за продукти за защита на растенията, съдържащи това 

активно вещество трябва да бъде оттеглено на 9 септември 2003 г. (Решение 
2003/166/ЕИО на Комисията от 10 март 2003 г. ОВ L 67, 12.2.2003 г., стр. 18). 
 

Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 
национални законодателни или административни мерки: 

 
Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

5.
5 

Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?   Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?   Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?   Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?    Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези 
въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?   Да  Не 

За износ ли е предназначен?   Да 

 Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?    

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?    Да  Не  

6.
2 

 Съгласие за внос 

6.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 

Условията са: 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Да  Не 
 

6.

4 

ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 



1.3 Окончателното решение активно ли се обсъжда?     Да  Не 
 

Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 
решение__________________ 
 

Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ 
окончателното решение: 

6.

5 

ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 

съобщила за окончателно регулативно действие: 
Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.
6 

Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?    Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли е в страната?    Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?    Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?    Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от 
тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?    Да  Не 

За износ ли е предназначен?    Да  

Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Метил паратион е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 
1967 г. за сближаването на законовите, подзаконовите и административни 

разпоредби, свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасните 
вещества (ОВ L 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като T+; R 28 (изключително токсичен; 

изключително токсичен при поглъщане.) – T; R24 (токсичен, токсичен при контакт 
с кожата). 

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 

Генерална дирекция по 
околната среда 

Адрес Rui de la Loi 200 
B-1049 Bruxelles 

Belgium 



 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.

1 

Общоизвестно название Монокротофос 

1.
2 

CAS номер 6923-22-4 

1.
3 

Тип формула и съдържание на активната 
съставка 

Всякакви формули 

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ 

 Пестицид 

 

 Индустриално вещество 

 
Х Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.

1 
 Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.
2 

Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение     Да Х Не 

Предишният отговор е бил временен отговор    Х Да  Не 

Дата на издаване на предишния отговор 
27/10/2000__________________________________________________________
_ 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?   Х 

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?   Х Да  Не 

5.

2 
 Съгласие за внос 

5.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Да  Не 



 

5.
4 

НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ 

Описание на националните законодателни или административни мерки 

 
Забранено е пускането на пазара или използването на всякакви продукти за 
защита на растенията, съдържащи монокротофос. Химикалът е изключен от 

приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета относно пускането на 
пазара на продукти за защита на растенията и по тази причина разрешението 

за продукти за защита на растенията трябва да бъде оттеглено на 25 юли 
2003 г. (Регламент (ЕО) № 2076/2002 на Комисията от 20 ноември 2002 г. (ОВ 
L 319, 23.11.2002 г., стр. 3) за удължаване на периода от време, посочен в член 

8(2) на Директива 91/414/ЕИО на Съвета и относно невключването на някои 
активни вещества в приложение І към директивата и оттеглянето на 

разрешението за продукти за защита на растенията, съдържащи тези 
вещества). 
 

Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 
национални законодателни или административни мерки: 

 
Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

5.
5 

Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?    Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?    Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?    Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?    Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от 
тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?    Да  Не 

За износ ли е предназначен?    Да  

Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.
1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?    

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?    Да  Не  

6.

2 
 Съгласие за внос 

6.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 
Условията са: 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 



същите ли са като за целия внос?    Да  Не 
 

6.

4 

ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

1.3 Окончателното решение активно ли се обсъжда?     Да  Не 
 

Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 
решение__________________ 

 
Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 
окончателното решение: 

6.

5 

ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата : 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 

съобщила за окончателно регулативно действие: 
Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.

6 

Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?     Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли е в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било 
от тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?     Да  Не 

За износ ли е предназначен?     Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Монокротофосът е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 
1967 г. за сближаването на законовите, подзаконовите и административни 

разпоредби, свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасните 
вещества (ОВ L 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като Muta. Cat.; 3 R 68 (мутагенна 
категория 3; възможен риск от невъзвратими ефекти) - T; R24 (токсичен, токсичен 

при контакт с кожата) – N; R50-53 (опасен за околната среда, изключително 
токсичен за водните организми, може да доведе до дългосрочни вредни последици 

за водната среда). 

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 
Генерална дирекция по околната 
среда 

Адрес Rui de la Loi 200 
B-1049 Bruxelles 
Belgium 



 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.

1 

Общоизвестно название Фосфамидон 

1.
2 

CAS номер 513171–6/23783–98–4/297-99-4 

1.
3 

Тип формула и съдържание на активната 
съставка 

Всякакви формули 

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

 Пестицид 

 

 Индустриално вещество 

 
Х Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.

1 
 Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.
2 

Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение     Да Х Не 

Предишният отговор е бил временен отговор    Х Да  Не 

Дата на издаване на предишния отговор 
27/10/2000__________________________________________________________
_ 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?    Х 

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?    Х Да  Не 

5.

2 
 Съгласие за внос 

5.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

 Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?     Да  Не 



 

5.
4 

НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  

Описание на националните законодателни или административни мерки 

 
Забранено е пускането на пазара или използването на всякакви продукти за 
защита на растенията, съдържащи фосфамидон. Химикалът е изключен от 

приложение І към Директива 91/414/ЕИО на Съвета относно пускането на 
пазара на продукти за защита на растенията и по тази причина разрешението 

за продукти за защита на растенията трябва да бъде оттеглено на 25 юли 
2003 г. (Регламент (ЕО) № 2076/2002 на Комисията от 20 ноември 2002 г. (ОВ 
L 319, 23.11.2002 г., стр. 3) за удължаване на периода от време, посочен в член 

8(2) на Директива 91/414/ЕИО на Съвета и относно невключването на някои 
активни вещества в приложение І към директивата и оттеглянето на 

разрешението за продукти за защита на растенията, съдържащи тези 
вещества). 
 

Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 
национални законодателни или административни мерки: 

 
Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

5.
5 

Забележки: вж. точки 5.3 и 5.4 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било 
от тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?     Да  Не 

За износ ли е предназначен?     Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.
1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?     

Да  Не 
Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не  

6.
2 

 Съгласие за внос 

6.

3 
 Съгласие за внос при определени условия 

Условията са: 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

 Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?     Да  Не 



 

6.
4 

ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

1.5 Окончателното решение активно ли се обсъжда?      Да  Не 

 
Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 

решение__________________ 
 
Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 

окончателното решение: 

6.
5 

ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 

Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 
съобщила за окончателно регулативно действие: 

Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.
6 

Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?     Да  
Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли е в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да 

било от тези въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е предназначен?    

 Да  Не 

За износ ли е предназначен?     Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Фосфамидонът е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 

1967 г. за сближаването на законовите, подзаконовите и административни 
разпоредби, свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасните 
вещества (ОВ L 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като Muta. Cat.; 3 R 68 (мутагенна 

категория 3; възможен риск от невъзвратими ефекти) - T+; R28 (много токсичен, 
много токсичен при поглъщане) – Т; R24 (токсичен, токсичен при контакт с 

кожата) – N; R50-53 (опасен за околната среда, изключително токсичен за водните 
организми, може да доведе до дългосрочни вредни последици за водната среда). 

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 
Генерална дирекция по околната 

среда 

Адрес Rui de la Loi 200 
B-1049 Bruxelles 

Belgium 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

Ревизирани решения за внос на химическите вещества етилен оксид и 

паратион заменящо предишните решения за внос, заложени в Решение 

2001/852/ЕО 

 

Временен секретариат за Ротердамската конвенция за процедурата по 

предварително обосновано съгласие при международната търговия с 

определени опасни химични вещества и пестициди 

ФОРМУЛЯР ЗА ОТГОВОР ОТ СТРАНАТА ВНОСИТЕЛ  

ВАЖНО: Преди попълване на формуляра прочетете инструкциите 

Страна: Европейска общност  
 

(Държави-членки: Австрия, Белгия, Дания, Финландия, Франция, Германия, 
Гърция, Ирландия, Италия, Люксембург, Нидерландия, Португалия, 
Испания, Швеция, Обединеното кралство 

http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf


 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.

1 

Общоизвестно название Етилен оксид 

1.
2 

CAS номер 75-21-8 

1.
3 

Тип формула и съдържание на активната съставка  

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

Х Пестицид 
 

 Индустриално вещество 
 

 Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.

1 
 Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.
2 

Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение    Х Да  Не 

Предишният отговор е бил временен      Да Х Не 

Дата на издаване на предишния отговор 
27/11/2001__________________________________________________________
_ 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?     

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не 

5.

2 
 Съгласие за внос 

5.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

 Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?     Да  Не 



 

5.
4 

НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  

Описание на националните законодателни или административни мерки 

 
Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 
национални законодателни или административни мерки: 

5.

5 

Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  
Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези въпроси е 
„Да“: 

За вътрешно ползване 

ли е предназначен?     

Да  Не 

За износ ли е 

предназначен?     Да  
Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?     

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не  

6.
2 

 Съгласие за внос 

6.

3 
 Съгласие за внос при определени условия 

Условията са: 
Определените условия са: 

 
За продукти за защита на растения 
По силата на Директива 79/117/ЕИО от 21 декември 1978 г. забраняваща 

пускането на пазара и използването на продукти за защита на растенията, 
съдържащи някои активни съставки (ОВ L 33, 8.2.1979 г., стр. 36) в 

съответствие с измененията въведени от Директива 85/355/ЕИО на Съвета от 
21 юли 1986 г. (ОВ L 212, 2.8.1986 г., стр. 33) 
 

За биоцидални продукти 
 

Държави-членки дали съгласие за внос: Германия, Ирландия и Люксембург.  
 
Държави-членки, дали съгласие за внос (за внос се изисква предварително 

писмено съгласие) Австрия, Белгия, Дания, Финландия, Франция, Гърция 



(само за стерилизация на хирургически уреди в съответствие с Директива 
86/355/ ЕО) Италия, Нидерландия, Португалия и Испания. 
 

Държави-членки, които не дават съгласие за внос – Швеция, Обединеното 
кралство. 

 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Х Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Х Да  Не 

 

6.

4 

ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

1.1 Окончателното решение активно ли се обсъжда?     Х Да  Не 
През периода на обсъждане на окончателното решение бяха предприети 

следните административни действия: 
Етилен оксидът беше забранен за използване в продукти за защита на 
растенията (Директива 79/117ЕИО на Съвета от 21 декември 1978 г. (ОВ L 33, 

8.2.1979 г., стр. 36) в съответствие с измененията въведени от Директива 
85/355/ЕИО на Съвета от 21 юли 1986 г. (ОВ L 212, 2.8.1986 г., стр. 33)). 

 
Независимо от това, този химикал е посочен и отбелязан в рамките на 
Директива 98/8/ЕО на Европейския парламент и Съвета от 16 февруари 1998 г. 

(ОВ L 123, 24.4.1998 г., стр. 1) за предлагане на пазара на биоцидални 
продукти. Според член 16.1 от директивата химикалът може да бъде 

използван в биоцидални продукти в съответствие с предвиденото в 
законодателството на държавите-членки, до приемането на окончателно 
решение от Общността. 

 
Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 

решение__________________ 
 
Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 

окончателното решение: 
Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

6.

5 

ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 
съобщила за окончателно регулативно действие: 

Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.
6 

Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 



Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези 
въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?     Да  Не 

За износ ли е предназначен?    

 Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Етилен оксидът е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 

1967 г. за сближаването на законовите, подзаконовите и административни 
разпоредби, свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасните 

вещества (ОВ L 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като F+; R12 (изключително лесно 
запалим) – Xi; Carc. Cat. 2; R 45 (Канцерогенна категория 2; може да причини рак) 
– Muta. Cat. 2; R46 (Мутагенна категория 2; може да причини наследствени 

генетични увреждания) – Т; R 23 (токсичен, токсичен при вдишване) – Xi; 
R36/37/38 (дразнещ; раздразнителен за очите, дихателната система и кожата).  

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 

Генерална дирекция по 
околната среда 

Адрес Rui de la Loi 200 

B-1049 Bruxelles 
Belgium 



 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.

1 

Общоизвестно название Паратион 

1.
2 

CAS номер 56-38-2 

1.
3 

Тип формула и съдържание на активната съставка Всякакви формули 

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

 Пестицид 

 

 Индустриално вещество 

 
Х Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.

1 
 Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.
2 

Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение     Да Х Не 

Предишният отговор е бил временен      Х Да  Не 

Дата на издаване на предишния отговор 
27/11/2001__________________________________________________________
_ 

 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?    Х 

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?    Х Да  Не 

5.

2 
 Съгласие за внос 

5.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

 Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?     Да  Не 



 

5.
4 

НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  

Описание на националните законодателни или административни мерки 

 
Забранено е пускането на пазара на всички продукти, съдържащи паратион. 
Паратионът беше изключен от приложение І към Директива 91/414/ЕИО на 

Съвета и по този начин разрешението за внос на продукти за защита на 
растенията, съдържащи това вещество беше оттеглено. (Решение 2001/520/ЕО 

на Комисията от 9 юли 2001 г. (ОВ L 187, 10.7.2001 г., стр. 47.) 
 
Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 

национални законодателни или административни мерки: Европейска общност 
и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8) 

5.

5 

Забележки: Вж. точки 5.3 и 5.4 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези 
въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?     Да  Не 

За износ ли е предназначен?    

 Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.

1 

Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?     

Да  Не 

Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не  

6.
2 

 Съгласие за внос 

6.
3 

 Съгласие за внос при определени условия 

Определените условия са: 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Х Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Х Да  Не 

 

6.
4 

ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 



1.6 Окончателното решение активно ли се обсъжда?     Да  Не 
 

Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 
решение__________________ 
 

Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 
окончателното решение: 

6.

5 

ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 

съобщила за окончателно регулативно действие: 
Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.
6 

Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и да било от тези 
въпроси е „Да“: 

За вътрешно ползване ли е 

предназначен?     Да  Не 

За износ ли е предназначен?     Да 

 Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

Паратионът е класифициран по Директива 67/548/ЕИО на Съвета от 27 юни 1967 г. 

за сближаването на законовите, подзаконовите и административни разпоредби, 
свързани с класификацията, опаковането и етикетирането на опасните вещества 
(ОВ 196, 16.8.1967 г., стр. 1.) като T+; R27/28 (силно токсичен, силно токсичен при 

контакт с кожата и при поглъщане) – N R50 – 53 (опасен за околната среда; 
изключително токсичен за водните организми, може да доведе до дългосрочни 

вредни последици върху водната среда).  

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 
Генерална дирекция по околната 

среда 

Адрес Rui de la Loi 200 
B-1049 Bruxelles 
Belgium 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ ІІІ 

Ревизирано решение за внос на химическото вещество заменящо предишното 

решение за внос от 1995 г. 

 

Временен секретариат за Ротердамската конвенция за процедурата по 

предварително обосновано съгласие при международната търговия с 

определени опасни химични вещества и пестициди 

ФОРМУЛЯР ЗА ОТГОВОР ОТ СТРАНАТА ВНОСИТЕЛ  

ВАЖНО: Преди попълване на формуляра прочетете инструкциите 

Страна: Европейска общност  

 
(Държави-членки: Австрия, Белгия, Дания, Финландия, Франция, Германия, 

Гърция, Ирландия, Италия, Люксембург, Нидерландия, Португалия, Испания, 
Швеция, Обединеното кралство 

http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf
http://www.moew.government.bg/recent_doc/international/Rotterdam%20Convention.pdf


 

РАЗДЕЛ 1. ИДЕНТИЧНОСТ НА ХИМИКАЛА 

1.1 Общоизвестно название Полибромидни бифенили 

(PBB) 

1.2 CAS номер 36355 – 01 – 8 (hexa-) 
27858 – 07 – 7 (octa-) 
13654 – 09 – 6 (deca-) 

1.3 Тип формула и съдържание на активната съставка  

РАЗДЕЛ 2. ОТГОВОРЪТ ОТНОСНО ВНОСА ДАДЕН В ТОЗИ ФОРМУЛЯР 

КАСАЕ СЛЕДНАТА КАТЕГОРИЯ ИЛИ КАТЕГОРИИ  

 Пестицид 

 
Х Индустриално вещество 
 

 Изключително опасни пестицидни формули 

РАЗДЕЛ 3. ИДЕНТИФИКАЦИЯ ЗА ПРЕДИШЕН ОТГОВОР АКО ИМА 

ТАКЪВ  

3.1  Това е първи отговор за внос на този химикал в страната 

3.2 Х Това е модификация на предишен отговор 

Предишният отговор е бил окончателно решение    Х Да  Не 

Предишният отговор е бил временен       Да Х Не 
Дата на издаване на предишния отговор 

1995___________________________________________________________ 
 

РАЗДЕЛ 4. ОТГОВОР ПО ОТНОШЕНИЕ НА БЪДЕЩ ВНОС 

Х Окончателно решение (попълнете раздел 5) ИЛИ Временен отговор 

(попълнете раздел 6) 

РАЗДЕЛ 5. ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ В СЪОТВЕТСТВИЕ С 

НАЦИОНАЛНИТЕ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ 

5.1  Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?     

Да  Не 
Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не 

5.2  Съгласие за внос 

5.3 Х Съгласие за внос при определени условия 

Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Х Да  Не 

Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Х Да  Не 

 

5.4 НАЦИОНАЛНИ ЗАКОНОДАТЕЛНИ ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНИ 

МЕРКИ, НА КОИТО СЕ ОСНОВАВА ОКОНЧАТЕЛНОТО РЕШЕНИЕ  



Описание на националните законодателни или административни мерки 
В рамките на Общността, пускането на пазара на PBB се контролира от 
Директива 76/769/ЕИО на Съвета от 27 юли 1976 г. за сближаването на 

законовите, подзаконовите и административни разпоредби на държавите-
членки, свързани с ограничаването на търговията и използването на някои 

опасни вещества и препарати (ОВ L 262, 27.9.1976 г., стр. 201) така както е 
изменена от Директива 91/173/ЕИО на Съвета от 21 март 1991 г.(ОВ L 85, 
5.4.1991 г., стр. 34). Забранено е ползването му в производството на текстилни 

стоки като облекло, бельо и долни дрехи, които се очаква да влязат в контакт с 
кожата. 

Държави-членки, които не дават съгласие за внос: Австрия (има пълна забрана 
на внос на PBB (Verordung uber das Verbot von halogenierten Stoffen, Federal 
Law Gazette 1993/210). 

Пълното име и адрес на институцията/органа отговорен/а за издаването на 
национални законодателни или административни мерки: 

Европейска общност и нейните държави-членки (вж. адреса в раздел 8). 

5.5 Забележки: Вж. точки 5.3 и 5.4. 

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  
Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и 

да било от тези въпроси е 
„Да“: 

За вътрешно ползване ли е предназначен?     Да 

 Не 

За износ ли е предназначен?     Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 6. ВРЕМЕНЕН ОТГОВОР 

6.1 Х Липса на съгласие за внос 

Вносът на химикала от всякакви източници едновременно ли е забранен?     

Да  Не 
Вътрешното производство на химикала за вътрешно ползване едновременно 

ли е забранено?     Да  Не  

6.2  Съгласие за внос 

6.3  Съгласие за внос при определени условия 

Определените условия са: 
 
Условията за внос на химикала еднакви ли са за всички източници на внос?    

Х Да  Не 
Условията за вътрешно производство на химикала за вътрешно ползване 

същите ли са като за целия внос?    Х Да  Не 
 

6.4 ПОСОЧВАНЕ НА ПРОТИЧАЩИ ОБСЪЖДАНИЯ ЗА ДОСТИГАНЕ НА 

ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 



1.1 Окончателното решение активно ли се обсъжда?      Да  Не 
 

Приблизително време, необходимо за достигането на окончателно 
решение__________________ 
 

Пълното название и адрес на институцията/органа активно обсъждащ/а 
окончателното решение: 

6.5 ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПОТЪРСЕНОТО СЪДЕЙСТВИЕ ЗА ДОСТИГАНЕ 

ДО ОКОНЧАТЕЛНО РЕШЕНИЕ 

 Следната допълнителна информация е била поискана от секретариата: 
Следната допълнителна информация е била поискана от страната, която е 

съобщила за окончателно регулативно действие: 
Следната помощ е била поискана от секретариата за оценка на химикала: 

6.6 Забележки:  

Имало ли е някога молба за регистрация на този химикал в страната?      Да  

Не 

Химикалът понастоящем регистриран ли в страната?     Да  Не 

Химикалът произвежда ли се в страната?     Да  Не 

Химикалът формулира ли се в страната?     Да  Не 

Ако отговорът на който и 
да било от тези въпроси е 
„Да“: 

За вътрешно ползване ли е предназначен?     Да 

 Не 

За износ ли е предназначен?     Да  Не 

 Други забележки: 

РАЗДЕЛ 7. РЕЛЕВАНТНА ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

 

РАЗДЕЛ 8. КОМПЕТЕНТЕН НАЦИОНАЛЕН ОРГАН 

Институция  Европейска комисия 
Генерална дирекция по околната среда 

Адрес Rui de la Loi 200 

B-1049 Bruxelles 
Belgium 

 


